Ex relato  
 Decani D.  
 Jacobi.

vnde hydropici & alij languentes sæpius remedium acceperunt. Pridie porrò annuæ processionis in festis Pentecostes incolæ feretrum ad fontem dictum deferunt, & aquas illas vt plus efficaciæ merito Ragenuffæ habeant, attactu feretri auita cerimonia sanctificant.

6<sup>o</sup>. De sancto Basino rege & martyre.

*Ex historia manu-scripta, & pleniori informatione per Pastorem & Sacristam Truncinij.*

**I**N Truncinio, passio beati **BASINI** regis & martyris. Qui, vt patres nostri veridicè nobis narratione, vt credimus, narrauerunt, exstitit fundator ecclesiæ sanctæ Mariæ in Truncinio, & duarum capellarum sanctorum Petri & Iohannis. Cùm autem Basinus beatæ Mariæ ecclesiam contra gentilium vestationem defenderet, grauitè in campo vici *Meldes. veldt* vulneratus, martyr migravit ad Christum. Cornelius, autem Iansenius, episcopus, in literis testimonialibus visitationis, vocat eum martyrem Christi, miraculis diuersis clarissimum. Dicitur tamen alicubi inuenisse titulum confessoris. Sed hæc duo non pugnant eo quòd nõ statim ex vulnere obierit. Ea enim ratione & alij, nunc confessores, nunc martyres vocantur. Quia autem in feretri imagine ad thoracè liliū gestat, inde suspicio est, eum non quidem Franciæ, sed in Francia regem fuisse, siue regulum. Cæterum Deiparæ ecclesiam à Basino constructam & propagatam, beatus Amandus Gandauensium Apostolus collegio, aut, vt maiores loquebantur, monasterio clericorum decorauit. Quorū locus à Nordmannis dirutus est anno octin-

octingentesimo octuagesimo tertio, à Balduino autem Caluo reedificatore, dictus est Altum monasterium in Truncinio. Sed Canonicis, qui regularem & monastico nomine dignam vitam abiecerant, successerunt Canonici Præmonstratenses anno millesimo centesimo trigesimo octavo. Vnde Truncinium Flandricè *Dronghen*, inter Gandensis diocesis abbatias celebratur, ornatum corporibus Sanctorum, Gerulphi, Basini, & filii eius Aldegundis.

Decima quinta Iulij.

1<sup>o</sup> De sancto Plechelmo episcopo.

*Ex diuersis.*

**C**ivitate Oudenzeele, natale sancti PLECHELMII episcopi. Qui Wironi cum ex Scotia iuxta insulæ consuetudinem Romam mitteretur summi Pontificis manibus consecrandus, comes itineris & voti accessit: sacerdos virtute venerabilis, nec ætate maior, nec meritis multo minor. Romanus autem Pontifex reluctantem Wironem episcopum ordinavit: eundemque honorem Plechelmo sancti viri socio impertijt, & multis auctos muneribus in patriam remisit. Wiro autem oblata oportunitate rursus assumens Plechelimum coepiscopum, ex patria per mare Gallicum ad Pipinum ducem peruenit, qui eos cognovit sanctitate sua totam patriam illustrasse, ideoque honorificè suscepit, & locum qui Mons Petri dicitur, rerum cælestium contemplationi idoneum illis attribuit. Et hæc de eo, aut potius de utroque in Wironis vitæ historia leguntur ad octavum diem Maij.

Quo

Quo etiam in loco notatum est à nobis vtriufque nonnullas reliquias ex Petri-monte ad vicinam urbem quæ Ruremunda dicitur, cum Canonicorum collegio esse translatas. Cæterum præcipuam portionem corporis Canonici oppidi Oudencelenfis, quod est trans Iselam, sibi attribuunt. In historia Switberti auctore sancto Marchelmo nominatur episcopus de Massa candida. Beda verò, Prouinciæ Nord-Humbrorum quatuor nunc episcopi, ait, præsulatum tenent, Wilfridus in Eboracensi ecclesia. Edilwaldus in Lindisfarnensi ecclesia, Acca in Hagulstadenfi ecclesia, Pecthelmus ( alias Plechelmus ) in ea quæ Candida casa vocatur, quæ nuper multiplicatis fidelium plebibus, in sedem Pontificatus addita, ipsum primum habet antistitem.

Cap. 14.  
Cal. Martij.

Hist. eccle.  
lib. 5. c. 24.

## 2º. Liberatio ciuitatis Ierusalem.

*Ex Guilielmi Tyrij libris de bello sacro, & aliunde.*

**L**iberatio ciuitatis Ierusalem de manibus Turcorum: festum olim duplex, cum Octaua. Sicut enim Iudæi annuè celebrare solent luctum euerse Ierusalem, cuius restem habemus beatum Hieronymum, ita maiores nostri memoriam ereptæ à Turcis vrbis sacre celebrarunt, vsque dum vox solennitatis versa est in planctum, eratque principium diuini officij; *Ecce nomen Domini venit de longinquo* Conuenienter autem tale exordium canebatur, quia nomen Domini potissimum illuc veniebat per Francos & Teutones, qui in longinquo ab Ierusalem disiti sumus. Quamuis nec Italos, Anglos, Scotos, aliasque gentes ab hac gloria secludamus. Hispanos tamen abesse fecit domesticum bellum, quod contra Saracenorum reliquias prosequabantur. Fuerunt autem eius sacri belli, quo nullum vquam fuit gloriosius, primarij auctores, Petrus eremita, & Godefridus dux de *Brayllon*, vterque origine Francus, sed habitatione Belga, in regno Teutonico. Quare breuiter hic

In primum  
Sophonia.

Esaiæ 30.

Libro 4.

Epist. 312

\* leg. Han  
noniorum

hic commemoranda est celeberrima illa victoria Anno millesimo nonagesimo quinto Urbanus secundus, commotus à Petro eremita, bellum statuit pro viribus Turcis inferre, & Ierosolymorum urbem sanctam ex eorum manibus extorquere. Italia verò & Germania relictis, quòd regis Henrici culpa, sævis seditionum fluctibus iactabantur, Francos potissimum, à quibus ipse trahebat originem, à se incitandos putavit. Itaque ex Roma in Gallias veniens, Synodum habuit in Claromonte, men se Nouembri. Erat ea valde celebris conuentu Gallorum & Germanorum, ac totius prope Occidentis, tam episcoporum quàm principum. Coram quibus Pontifex orationem habuit, pro sacro bello Ierosolymitano, luculentam, & Reipublicæ vtilem, quam lector apud Paulum Æmylium legat. Vnde passim tam nobiles quàm ignobiles, in remissionem peccatorum suorum, & in terræ sanctæ liberationem iter aggressuri, cruce se signarunt. Ex quo ipsa expeditio Cruciatæ est vocata. Primus per Hungariam Constantinopolim abiit, sequenti vere, Gualterus *Sensaneir*, vir nobilis, & in armis strenuus, cum ingenti multitudine peditum. Quem mox insecutus est Petrus eremita cum quadraginta millibus, transcursa Lotharingia, Franconia, Bauaria, & Austria, qui tamen ferè omnes fame & gladio corruerunt. Ideoque Bernardus, Petri exemplo adhibito, monet bellicosos Duces eligere, & simul proficisci exercitum Domini, vt vbique habeat robur. Eodem anno, mense Augusto, eadem via discessit magnificus & illustis Godefridus Lotharingæ dux. Fuerunt autem qui eius castris se adiunxerunt, viri nobiles, & perpetua memoria digni, Balduinus eius frater vterinus, Balduinus de Montibus, \* Hamancorū Comes, Hugo Comes de sancto Paulo, Engelramus filius eius, Garnerus Comes de Grez, Balduinus de Burgo, ducis consanguineus, Henricus de Ascha, Godefridus frater eius, Dodo de Conz, Cono de Monte acuto, & alij plures. Qui cum scirent Petri exercitum, aliorumque legiones, tristes casus pertulisse in Hungaria, miserunt legatum ad Calemannum regem, pro libero & tranquillo transitu, virum nobilem Godefridum de Ascha, regi familiariter notum. Rex autem voluit cum Godefrido optata diu miscere colloquia, & accepto Balduino fratre in obsidem, transitum libens admisit, atque transeunti multi Hungaricæ nobilitatis, nomen ad sacram militiam dedere. Cum autem dux ad Imperium Græcorum perue-

peruenisset, & Hugonem magnum regis Francorum fratrem, aliosque nobiles captiuos esse intelligeret, statim eos reperijt ab Imperatore. Cumque is recusaret, militi suo regionem dedit in prædam. Qua depopulatione concessa, coactus est Imperator captiuos dimittere. Tandem fixis tentorijs castra metatus est cum exercitu ante Constantinopolim: vnde sæpe ab Imperatore ad urbem euocatus est, sed euocanti malè fidebar, & ob id introire renuit: ex quo graues ortæ sunt inimicitia. Tandem Imperator filium suum duci obsidem dedit, vt ad eum ingrederetur. Ingredientem honorificè recepit, & indutum vestibus imperialibus in filium adoptauit, pace & gratia vtrunque reformata. Interea per difficultates itinerum cum suis adueniunt, Boëmundus princeps Tatentius, Robertus Comes Flandrensis, Raimundus Comes Tolosanus, Ademar Episcopus Podiensis siue Auiciensis, qui omnium curam Apostolica auctoritate suscepit, & Robertus Normannorum dux, cum Eustathio, fratre Godefridi ducis. Sigonius addit Anselmum Mediolanensem episcopum, *Libro 9.* cum quinquaginta milibus Lombardorum: cumque iam Occidens in Orientem migrasse videretur, omnes contenderunt ad expugnandam Niceam Bithiniae, vbi recensiti sunt peditum sexcenta, & equitum loricatorum centum millia, qui laborum suorum primitias sibi consecrarunt. ciuitate per deditioem accepta, Solimanni vxore & liberis duobus Constantinopolim abductis, eiusque exercitu fuso: quem etiam postmodum magis fuderunt. Occuparunt deinde, dispersito exercitu, obuias quasque ciuitates & regiones; Tancredus, Tarsum & vniuersam Ciliciam. Cui apud Tarsum accessit classis ex Flandria, Hollandia, & Frisia. Balduinus ducis frater inuasit vsque ad Euphratem vniuersam regionem. Vltra vero Euphratem Edissen, & Samosatenses vltro eum vt liberatorem receperunt: Sororgienses ad deditioem impulsi. Flandrensis Comes, habita Maresia, violenter à Turcis occupauit Artesiam. Iam maior exercitus, per abrupta montium & vallium deuexa, Antiochiam Syriae appropinquabat, omnesque dispersæ copiae in vnum sese congregabant, quibus & naues Ianuensium accesserunt. Hanc autem urbem, quæ nona olim fuit gentilium Ierusalem, à decima die Octobris obsessam, tertia demum die Iunij expugnatur, opera potissimum Boëmundi, qui inuento per amicum

ad V modo

Iulij 15.

NATALES

modo intrandi, primus intrauit, post quem Flandrensis & Nordmannus. Occupatam autem urbem magnus princeps Corbagath obsidione vallauit, & clam vnam turrim occupasset, nisi viriliter ei restitisset Henricus de Ascha cum duobus cognatis. Cum autem intus inedia premerentur, Petrus eremita missus est legatus ad hostes, eosque renunciauit pugnam deponere. Vnde vniversae legiones summo mane celebratis diuinis, & caelestis cibi munere satiatæ, per Dominum confortatæ, eruperunt, & de hostibus triumpharunt. Vrbe iam in tranquillitate composita, versus Ierusalem tendentes, multas vrbes occuparunt, & post variam fortunam, anno millesimo nonagesimo nono, septima Iunij ad urbem sanctam & Deo amabilem Ierosolymam castra metatæ sunt. Cumque victus & aquæ penuria laborarent, ex communi decreto indictæ sunt Litanie, & assumtis crucibus & sanctorum patrocinijs, episcopi & clerus nudis pedibus, populum subsequenter vsque ad montem Oliuerti præcesserunt. Vbi Petrus eremita, & Arnulphus familiaris Comitis Nordmanni, populum exhortationis sermone ad longanimitatem animarunt. Octauo autem die humiliationis, obsidionis autem trigesima nona, eadem feria & hora quibus Saluator ibi pro nostra salute mortem crucis subiit, vrbs capta est, Idibus Iulij, eo videlicet die, quo primitiua ecclesia inde abiecta fuit, cum festum de dispersione Apostolorum celebratur, vt habet epistola Ducum sacri belli, in qua Godefridus Dux se nominat gratiam Dei sancti sepulcri aduocatum. Idemque primus ponte ordinato ingressus est urbem, cum fratre suo Eustathio. Quos continuo subsequuti sunt Ludolphus & Guilielmus, vterini fratres, patria Tornacenses. Statim post, Flandrensi Comite, & Nordmannorum Dux. Caterum quæ ulterius sint victoriae subsecutæ, & quando eadem iterum per principum discordias sint amissa, ex aliorum historijs petatur.